

**PROTOKÓŁ Nr LIV/2017  
z obrad LIV sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 28 grudnia 2017 r.**

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady LIV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego, Danutę Kaczmarek-Skarbnika Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj 100% ustawowego składu Rady .

**Ad. 2**

Przewodniczący poprosił nowo wybrana radną Panią Mariolę Osmólską o złożenie ślubowania.

Pani Mariola Osmólska odczytała słowa rotę i wypowiedziała słowo „Ślubuję”.

Przewodniczący zapytał radną czy zgadza się być członkiem Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, tak jak jej poprzedniczka.

Radna M.Osmólska wyraziła zgodę.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.

**Ad.3**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Ślubowanie nowo wybranej radnej.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na rok 2017.
9. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/58/2015 z dnia 15 czerwca 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LII/267/2017 rady Gminy w Daszynie z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
13. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy na rok 2018 Komisji : Rewizyjnej, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Socjalno-Bytowej.
14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad.

**Ad. 4**

Zgłoszono następujące zapytania i wolne wnioski :

Pan Stanisław Kamiński –mieszkaniec Karkoszek powiedział, że Wójt już od 10 lat obiecuje naprawę drogi w Jabłonnej. Będąc cztery lata temu na zebraniu wiejskim obiecał, że jak będzie budżet to zrobi drogę. Nie zrobił. W tym roku obiecał mieszkańcom, że naprawi drogę gruntowa w Karkoszkach. Miał być nawieziony gres. Przywieziono piasek z gliną. Mieszkańcy protestowali, ale na siłę nasypano. Podobno miały być tym tylko załatane dziury . Później przywieziono zamiast gryzu, dużych kamieni. Strach było jeździć, bo kamienie wyskakiwała spod kół i mogły uszkodzić pojazd lub pieszego. Ostatecznie przywieziono drobnego gryzu, ale tyle, że nawet nie zasypano nierówności. Pan Kamiński apelował, aby radni pojechali zobaczyć jak wygląda droga w Karkoszkach i Jabłonnej, z których mieszkańcy muszą codziennie korzystać. Drogą tą jeździ również autobus szkolny

Sołtys E. Żurwaicz zgłosiła sprawę zapewnienia opieki Pani Słomczyńskiej ze Skrzynek, która jest osobą w podeszłym wieku wymagającą stałej opieki. Mieszka z psychicznie chorym wnukiem, który nie opiekuje się babcią .  
Radna M. Grabowska zgłosiła do naprawy drogę na odcinku około 900mb od drogi krajowej do Koryt. W wigilię jeden z użytkowników tej drogi uszkodził auto w wyniku złej nawierzchni. Prawdo podobnie będzie dochodził z tego tytułu odszkodowania.

**Ad.5**

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIV/283/2017 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Wynik głosowania:

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	1

Uchwałę przyjęto większością głosów.

**Ad.6**

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Radny H. Dąbrowski zapytał jak zakończyła się sprawa odwołania Firmy, która złożyła wyższą ofertę w przetargu na elektrociepłownię.

Wójt odpowiedział, że odwołanie dotyczyło trzech zarzutów, ale ostatecznie Firma wycofała odwołanie.

**Ad.7**

Skarbnik Gminy odczytała objaśnienia do uchwały Nr LIV/284/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.

Radny H. Dąbrowski zapytał z której sesji jest ostateczna bazowa uchwała w sprawie uchwalenia WPF Gminy Daszyna na lata 2017-20130.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że uchwała podjęta w dniu 9 sierpnia 2017 r. Obecne zmiany dokonywane są właśnie do tej uchwały.

Radny T. Dymny poruszył kwestię ogłoszonego rankingu najbardziej zadłużonych gmin w kraju. Gmina Daszyna znajduje się na 7 miejscu z zadłużeniem 18 435 721 zł, co daje 4651 zł na mieszkańca.

Wójt powiedział, że jest to ranking z przed świąt. Tego typu dane nie są wiarygodne.

Rrobione jest to szablonowo i nie daje faktycznego obrazu zobowiązań . Gmina ma zadłużenia z tytułu pożyczek na wyprzedzające finansowanie inwestycji z udziałem środków unijnych. Są to zobowiązania umarzalne po otrzymaniu dotacji.

Gmina Daszyna realizuje wszystkie zadania łącznie z wodno-ściekowymi. Nie pokazuje się w gminach tego, że są Przedsiębiorstwa Gospodarki Wodno-Ściekowej realizujące tego typu zadania. Gmina Daszyna ma pewne zabezpieczenie majątkowe na przykład w postaci gazociąg. Była nawet już oferta PGNiGE odkupienia naszej sieci gazowej. Kwota jaką gmina może uzyskać z tej sprzedaży na pewno pozwoliła by na spłatę zadłużenia. Na dane przyjęte w rankingu mają wpływ wskaźniki, takie jak: sprzedaż mienia, przekazanie gospodarki wodno-ściekowej Spółce, zobowiązania, które są chwilowe bo zostaną spłacone środkami otrzymanymi z unii na zadania inwestycyjne.

Radny T.Dymny stwierdził, że Wójt tradycyjnie przedstawił naszą gminę jako szczególną wyspę działającą na innych zasadach niż pozostałe gminy w kraju. Ktoś się na nas wziął i podaje wskaźniki, które w przypadku Daszyny są nieprawdziwe.

Radny zapytał, co sprawiło, że w sprawozdaniu za I półrocze 2017 r. zadłużenie było o milion większe niż podano w rankingu.

Wójt odpowiedział, że różnica wynika z tego, że były zobowiązania w płatnościach faktur za realizowane inwestycje. Po wpłynięciu środków unijnych płatności zostały uregulowane.

Radny T.Dymny stwierdził, że wieloletnia prognoza finansowa gmina jest rozciągnięta, aż do roku 2030. Wydatki na obsługę długu są bardzo wysokie i stanowią 5 000 000 zł.

Radny zapytał czy Firma Snowmen dokonała już wpłaty kwoty 900 000 zł ujętej w budżecie.

Wójt powiedział, że sytuacja staje się klarowna, ponieważ dokonano wykupu sprzedaży zwrotnej, która przy każdej okazji był kwestionowana przez RIO. Jeżeli chodzi o wpłatę od Snowmena, to jeszcze nie została dokonana, ale na pewno się z tego wywiąże. Zakład jest w trakcie rozbudowy. Zatrudnia około 50 pracowników głównie z naszej gminy, płaci należne podatki i opłaty za media. Dzięki środkom niemieckim gmina rozpoczęła już budowę elektrociepłowni, a to był jeden z warunków umowy dotyczącej wpłaty od Snowmena. Firma na pewno wywiąże się z tych ustaleń. Ruszyły prace przy kolejnym dużym zakładzie w naszej gminie. Firma Animex rozpoczęła prace przy dalszej budowie zakładu.

Radny J.Kiński przestrzegł, aby z dobrowolną wpłatą z Animex-u nie było tak, jak z wpłatą od Snowmenem. Miał wpłacić całą kwotę przed rozpoczęciem zbrojenia terenu, a później okazało się, że wpłata została rozłożona na raty i z 1200 000 zł dopiero wpłynęło 200 000 zł. Na dalsze wpłaty gmina czeka.

Wójt zapewnił, że jak będzie 1 200 000 zł z Animex-u to gmina rozpocznie zbrojenie terenów inwestycyjnych w Korytach.

Radny T.Dymny stwierdził, że Wójt przy każdej dyskusji o zadłużenie lub zarzutach RIO wymieniał sprzedaż zwrotną. Teraz kontrargumentem do powstałego zadłużenia jest propozycja sprzedaży majątku gminnego w postaci gazociągu i spłacenia zadłużenia. Na etapie budowy gazociągu i zadłużaniu gminy nie było wspomniane o ewentualnym pomysle sprzedaży za długi. Radny poprosił Wójta o przygotowanie planu wyjścia z zadłużenia bez wyprzedawania majątku.

Radny J.Kiński powiedział, że w poprzedniej kadencji gmina pozyskała 7000 000 zł na budowę sieci gazowej i przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Jest zadłużenie, ale gazociąg będzie można sprzedać za około 15 000 000 zł, co spokojnie wystarczy na spłatę.

Wójt przekonywał, że jest to wariant awaryjny. Gdyby jednak była konieczność takiego działania, to ze sprzedaży gazociągu można otrzymać około 15 000 000 zł, a zadłużenie wynosi 18 000 000 zł więc rachunek jest prosty i nie ma niebezpieczeństwa dla gminy.

Wójt wymienił inwestycje zrealizowane w Daszynie: hala sportowa, szkoła, ośrodek zdrowia. Wykonanie tych zdań też wymagała zaciągnięcia zobowiązań.

Radny T.Dymny stwierdził, że to ile będzie warta przy sprzedaży sieć gazowa okaże się po przetargu. Wpływ na to będzie miała kalkulacja opłacalności tej sieci. Więc za wcześnie mówić o konkretnych kwotach.

Radny J.Kiński stwierdził, że zrealizowane inwestycje są potrzebne dla gminy, ale należy jeszcze bardziej uszczelnić dochody na przykład z gazociąg, fotowoltaiki itp.

Radny T.Dymny stwierdził, że to jak jest gmina zarządzana obrazuje wciąż brak do szacowania wpływów z poboru wody.

Wójt powiedział, że budowa gazociągu była motorem napędowy rozwoju przemysłu w naszej gminie . Dzięki temu pojawił się Snowmen i Animex. Jest to ostatni moment na pozyskanie środków unijnych. Kolejna taka szansa może się nie powtórzyć. Nasza gmina wychodzi na przeciw poprawie warunków życia mieszkańcom, a to dużo kosztuje. Na przykład oświetlenie uliczne. Nie wiele gmina jest tak oświetlona, jak Daszyna. W gminie Łęczyca w nocy jest wyłączane oświetlenie, co znacząco zmniejsza koszty . To wszystko przedkłada się na sytuacji finansową gminy.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że gazociąg będzie mogła sprzedać dopiero po upływie pięciu lat licząc od zakończenia projektu z udziałem środków zewnętrznych.

W następnej kadencji gmina musi spłacić 10 000 000 zł i te pieniądze muszą znaleźć się w budżecie. Gmina w bardzo małym zakresie inwestuje w drogi gminne, które są w coraz gorszym stanie. Drogi to serce gminy. Mieszkańcy kiedyś radnych rozliczą za brak inwestowania w infrastrukturę drogową.

Sołtys D.Kaczmarek powiedział, że gmina inwestuje jedynie w sieć przyłączeniowa dla dużych zakładów. Mieszkańcom każe płacić 5000 zł za podłączenie. Jest to zbyt duża kwota aby było wielu chętnych. Gdyby zmniejszyć wpłatę do około 1800 zł na pewno wzrosła by liczba zainteresowanych i gmina miała by dochód z odbiorców gazu.

Radny J.Kiński powiedział, że kwota 5000 zł za podłączenie gazu została przekalkulowana i stanowi pokrycie koszty realizacji przyłącza tak, że gmina nie dokłada i nie zarabia.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że gmina nie czyni działań w kierunku rozbudowy sieci gazowej na wsiach, do której mogliby się podłączać mieszkańcy. Wybudowano sieć gazową do Pana Przewodniczącego, do Garbalina i Daszyny. W trakcie jest budowa do Snowmena, Animxu i Firmy w Opiesinie. Rzadko się mówi o rozprowadzeniu gazu dla mieszkańców.

Zakończono dyskusję

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIV/284/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030. Wynik głosowania:

Za	13
Przeciw	0
Wstrzymujące	2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad.8

Skarbnik Gminy przedstawiła treść uchwały Nr LIV/285/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2017 rok.

Radny T.Dymny zapytał czy w tym roku budżet zostanie wykonany.

Skarbnik odpowiedziała, że rok jeszcze trwa. Przedstawione zmiany to bieżące porządkowanie.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że analizując sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017 r. i patrząc na dochodów ze sprzedaży majątkowej, to wykonanie było znikome. Czy w drugie półroczu uda się to nadrobić.

Obrady sesji opuściła radna I.Zawadzka. Obecnych 14 radnych.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady. Obecnych 15 radnych.

#### Ad.9

Przystąpiono do rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Wójt powiedział, że skarga mieszkańców Karkoszek w sprawie budowy drogi wpłynęła do Wojewody, który zgodnie z właściwością przekazał do rozpatrzenia Radzie Gminy. Wójt zgodził się z tym, że wiele dróg na terenie gminy wymaga naprawy lub przebudowy. Przy udziale tylko własnych środków gmina nie jest w stanie wykonać takich inwestycji. Wnioskując o dofinansowanie budowy drogi trzeba wskazać konkretny przedmiot realizacji. Był złożony wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi na odcinku Witonia-Jabłonna-Krężelewice, ale nie uzyskał akceptacji. W roku 2018 planowany jest kolejny nabór na tego typu połączenia drogowe i gmina na pewno będzie składać wniosek. Bieżące naprawy dróg były realizowane w tym roku. Tegoroczna mokra aura przyczyniła się do zwiększonej degradacji dróg gruntowych lub o bardzo starej nawierzchni asfaltowej. Mieszkańcy Karkoszek i Jabłonnej w skardze zarzucają, że robione są inne drogi w lepszym stanie niż w Jabłonne, gdzie jest najstarszy asfalt w gminie. Wniosek, w ramach którego wykonano drogi: Mazew, Łubnoi Mazew Kolonia nie mógł być złożony dla drogi Jabłonna. Głównym założeniem było przebudowa skrzyżowań z drogami wyższej kategorii. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad na pewno nie zgodziła by się na podpisanie porozumienia na wykonanie skrzyżowań. Takie porozumienie zostało podpisane pomiędzy gminą, a powiatem, co dało wyższą punktację i pozwoliło na otrzymanie dofinansowania.

Pan St. Kamiński powiedział, że zrobiono drogi, które były w dobrym stanie, co było nawet nagrane w programie o gminie Daszyna. Droga w Jabłonnej ma najstarszy asfalt, którego prawie już nie ma. Mieszkańcy Jabłonnej i Karkoszek wielokrotnie występowali o jej naprawę. Wójt obiecywał, ale na tym poprzestał.

Sołtys M. Adamczyk poprosiła Wójta, aby odpowiedział konkretnie, czy planuje zrobić drogę w Jabłonnej? Bo tego kiedy to nastąpi na pewno się nie dowiemy. Czy Wójt myśli o zrobieniu tej drogi. Dlaczego zrobiono drogę w Upalu do trzech gospodarstw, a w Jabłonnej jest droga gdzie codziennie jeździ po kilka razy autobus szkolny i nie można naprawić asfaltu. Wójt powiedział, że jest gotowy projekt z 2016 roku, w którym ujęta jest droga w Jabłonnej i będzie składany w naborze ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski. Droga w Upalu była robiona ramach innego programu. Każdy program stawia inne wymagania. Nie każda droga spełnia wymagania w ramach danego programu.

Pan Stanisław Kamiński zapytał dlaczego Wójt zwodził mieszkańców i obiecywał, że droga będzie zrobiona. Czy Wójt wiedział jak się jeździło drogą w Karkoszkach po nasypaniu tych dużych kamieni? Strach było się poruszać, aby nie zrobić krzywdy sobie lub innemu użytkownikowi drogi. Po interwencji przywieziono drobnego gryzu, i to aż pół przyczepy. Nawet dobrze nie było czy posypać tych kamieni.

Radny T. Dymny powiedział, że od czasu do czasu jeździ tą drogą i jest zdania, że powinna być wyasfaltowana.

Gmina w pierwszej kolejności powinna zrobić to co mieszkańcom jest najbardziej potrzebne. Robi się zbrojenie terenów dla Snowmena, który zatrudnia około 50 osób. W miejscowościach Jabłonnej i Karkoszkach mieszka około 150 osób, które korzystają z drogi. Zaangażowanie finansowe gminy powinno iść w kierunku zaspokajania podstawowych potrzeb mieszkańców, a nie dobrodziejstwa dla prywatnych przedsiębiorców. Z wypowiedzi Wójta wynika, że budowa drogi zależy od tego kto i ile da dotacji. Codzienna jazda autobusu szkolnego po wyboistej drodze na pewno go niszczy. Radny zaapelował do Wójta o złożenie deklaracji o naprawi drogi w Jabłonnej w 2018 roku.

Radny Cz.Bartaniak powiedział, że jak można zobowiązywać Wójta do czegoś, co nie będzie mógł sam zdecydować bo to radni głosują.

Radny T.Dymny powiedział, że kiedy był radnym kilka kadencji wstecz mieszkańcy musieli zagwarantować wkład własny w wykonanie asfaltu na drogach gminnych. Później to zmieniono. W tym czasie wykonano bardzo dużo dróg asfaltowych.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że za Wójta Urbańskiego przyjęty został Plan Rozwoju Lokalnego, w którym ujęto asfaltowanie dróg. Później nastąpiła zmiana władzy i zmieniono zapisy planu. Obecnie remonty dróg wymagają mocnej podbudowy ponieważ jeździ po nich dużo cięższy sprzęt rolniczy.

Wójt powiedział, że będzie aplikował o środki na drogę w Jabłonnej. W początkowym okresie po wejściu do unii było spore dofinansowanie na budowę wodociągów i dróg. Co pewien czas standardy środków unijnych ulegają zmianie i idą w innym kierunku. Przewidywany termin naboru wniosków powinien przypadać na marzec-kwiecień 2018. Gmina na pewno złoży wniosek i jeżeli zostanie pozytywnie zaopiniowany, droga będzie robiona.

Pan Stanisław Kamiński zapytał gdzie ma się udać, aby droga została zrobiona.

Wójt powiedział, że należy czekać na nabór wniosków i jego ocenę przez Urząd Marszałkowski

Zakończył dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LIV/286/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta.

Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	2
Wstrzymujące	2

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Obrady sesji opuścili radni J.Kiński i M.Szymański. Obecnych na Sali 13 radnych.

#### Ad.10

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LIV/287/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/58/2015 z dnia 15 czerwca 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna.

Nie zgłoszono pytańko uchwały.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	13
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.11**

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LIV/288/2017 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia.

Nie zgłoszono uwag do uchwały.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie . Wynik głosowania:

Za	13
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

**Ad.12**

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LIV/289/2017 w sprawie zmiany uchwały nr LII/267/2017 rady Gminy w Daszynie z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Nie zgłoszono uwag do treści uchwały.

Na obrady powrócili radni :Kiński i Szymański. Obecnych na sali 15 radnych

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwał. Wynik głosownia:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.13.**

Przewodniczący zaproponował, aby uchwały w sprawie planów pracy komisji stałych przegłosować blokowo. Radni jednogłośnie wyrazili na to zgodę.

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie:

- uchwałę Nr LIV/290/2017 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018

- Uchwałę Nr LIV/291/2017 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na 2018 rok;

-uchwałę Nr LIV/292/2017 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na 2018 rok

Wynik głosowania :

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwały przyjęto jednogłośnie.

**Ad.14**

Odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3 porządku obrad:

Wójt powiedział, że sprawa opieki dla Pani Słomczyńskiej będzie przekazana do GOPS w Daszynie . W kwestii remontu dróg będą czynione starania, aby wygospodarować środki na ten cel. Gaz do Krośniewic będzie dostarczała Firma DUON. Opłata za przyłącze jest inna z taryfikatora. Dobrym rozwiązaniem byłoby wykonanie projektu dofinansowania budowy przydomowych kotłowni. Jeżeli będzie to możliwe gmina będzie aplikowała o środki zewnętrzna ten cel. Z tym, że kwestia wpłat ze strony mieszkańców oparta byłaby na dofinansowaniu za pośrednictwem banku. Jest to temat do rozpatrzenia na przyszłość.

**Ad.15**

Radny H.Dąbrowski odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi radnego Kińskiego pod adresem opozycji, że mogłaby coś zrobić dla swoich mieszkańców oraz ataków na osobę Pani Szłęk w zakresie wysokości opłat czynszowych. Opozycja w obecnym składzie nie wiele może zrobić. Pani Szłęk poświęciła większość swojego życia jako lekarze dla tej gminy i nie zasługuje na takie komentarze. Płaci tyle ile jej gmina naliczy. Jeżeli radny ma w tej kwestii jakieś zastrzeżenia niech kieruje je pod adresem Wójta, który ustala wysokość czynszów. Radny Dąbrowski nawiązał do wcześniejszej wypowiedzi radnej I.Zawadzkiej na temat jego przegranej w wyborach na wójta. Miało to miejsce dziesięć lat temu i bezsensowne było wypominanie mu przegranej z obecnym Wójtem. Każdy ma prawo kandydować. Chyba, że radna Zawadzka wie jakie cechy powinien posiadać kandydat mogący startować w wyborach na wójta i z pewną wygraną.

Radny J.Kiński powiedział, że jego wypowiedź była w kontekście krytyki ze strony radnego Dąbrowskiego do zapisów w studium dotyczących terenów w Mazewie Kolonii, gdzie radnym jest Pan Budka. Dlatego zwrócił radnemu uwagę, aby zainteresował się tym co zrobił dla mieszkańców swojego sołectwa. Jeżeli chodzi o Panią Szłęk to zajmowany przez nią lokal został zmodernizowany, co podwyższyło jego standard. Zamontowano solary i ogniwa fotowoltaiczne. Chodziło o równe traktowanie wszystkich mieszkańców. Właściciele prywatnych domów musieli wpłacić udział własny na solary i tak samo powinni być traktowani lokatorzy budynków socjalnych, na których gmina zamontowała instalacje solarne.

Radny Dąbrowski odpowiedział, że jego uwaga do studium miała na celu troskę o zachowanie ładu urbanistycznego w obrębie Kolonia Mazew. Jeżeli radny Kiński miał uwagi do wysokości opłat Pani Szłęk powinien złożyć zapytania na piśmie do Wójta, który jest osobą decyzyjną w tych sprawach.

Przewodniczący ogłosił, że w dniu 5 stycznia 2018 r. o godz.10.00 odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych w zakresie omówienia projektu budżetu gminy na 2018 rok.

**Ad.16**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął LIV sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała: D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY  
RADA GMINY  
*Marek Chwiałkowski*